
 

 

 

 
Decreto n. 2701 

 
IL RETTORE 

 

 

 

direzione risorse umane 
sezione servizi al personale – u.o. procedure concorsuali 

oggetto: rettifica posti concorso ammissione ai corsi di laurea delle professioni 
sanitarie 

 
 

 

VISTO il D.M. 28 giugno 2017, n. 477 con il quale, fra l’altro, sono stati determinati, per 
l’a.a. 2017/2018, il numero provvisorio dei posti disponibili per le immatricolazioni ai 
corsi di laurea nelle professioni sanitarie presso questa Ateneo; 

VISTO il D.R. n.2208 del 6/07/2017, con cui è stato indetto il concorso per l’ammissione, 
per l’anno accademico 2017/20158 ai corsi di laurea nelle professioni sanitarie presso 
la Scuola di Medicina di  questo Ateneo; 

VISTO l’allegato n.1 al predetto decreto rettorale in cui sono stati riportati il numero dei 
posti assegnati ai rispettivi corsi di laurea, modificato con D.R. n.2357 del 
20/07/2017;  

VISTO il D.M. 10/08/2017, n.618 relativo alla “Definizione dei posti disponibili per le 
immatricolazioni  ai corsi di laurea nelle professioni sanitarie, a.a.2017/2018” dal 
quale si evince che i posti assegnati per alcuni corsi di laurea hanno subito delle 
modifiche come di seguito precisato: 
- Fisioterapia - posti  definitivamente assegnati n.95 posti anziché 92; 
- Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro definitivamente 

posti assegnati n.17 anziché 15; 
- Dietistica posti assegnati n.8 anziché 7; 
- Laboratorio Biomedico posti definitivamente assegnati 11 anziché 12; 
- Tecniche di radiologia medica per immagini e radioterapia posti definitivamente 

assegnati n.5 anziché 6; 
CONSIDERATO che per i corsi di laurea in Fisioterapia e Tecniche della prevenzione nell’ambiente e 

nei luoghi di lavoro i posti sono stati ripartiti in diverse strutture didattiche,  questa 
Amministrazione con nota prot. 60550 del 30/08/2017, ha chiesto al Presidente della 
Scuola di Medicina di voler far conoscere la nuova ripartizione nelle rispettive sedi 
didattiche; 

VISTO il Decreto n.34 in data 30 agosto 2017 con cui il Presidente della Scuola di Medicina 
ha rideterminato la ripartizione, nelle rispettive strutture didattiche, dei posti 
assegnati ai corsi di laurea in Fisioterapia e Tecniche della Prevenzione nell’ambiente 
e nei luoghi di lavoro è ha rideterminato il numero dei posti per i corsi di laurea in 
Dietistica, Laboratorio Biomedico e Tecniche di radiologia medica per immagini e 
radioterapia; 

     

DECRETA 

Per le motivazioni esposte in premessa, l’allegato n.1 al D.R. 2208/2017, citato in premessa, sono stati 
riportati il numero dei posti assegnati a rispettivi corsi di laurea, è parzialmente modificato, come di 
seguito indicato: 

 
 
 
 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 2701 

 

Dipartimento Risorse Umane e Organizzazione  

Area Reclutamento – Settori IV e V 

Oggetto: proroga termini per effettuazione del pagamento contributo di iscrizione alla 

prova selezioni per  ammissione C.L. a numero programmato 
 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 NUMERO POSTI  

CLASSE 
CORSO DI 
LAUREA 

SEDE 
DIDATTICA 

DESTINATI A 
STUDENTI 

COMUNITARI 
E NON 

COMUNITARI 
DI CUI 

ALL’ART. 26 
L. 189/2002 

DESTINATI A 
STUDENTI 

NON 
COMUNITARI 

NON 
RICOMPRESI 
IN QUELLI DI 
CUI ALL’ART. 

26 L. 
189/2002 

EVENTUALI ALTRE SEDI PER IL 
TIROCINIO 

PROFESSIONALIZZANTE 

L/SNT/3 
Dietistica 
1 corso 

A.O.U. 
“Policlinico” - 
Bari   

8 2 
Per tutti i Corsi: 

 
ASL BA 

 
A.O.U. “Policlinico” – Bari 

 
IRCCS Maugeri – Cassano delle 

Murge 
 

Ente Eccl. Miulli – Acquaviva 
delle Fonti 

 
ASL LE 

 
Ente Eccl. “Panico” – Tricase (LE) 

 
ASL TA 

 
ASL BR 

Congregazione Ancelle della 
Divina Provvidenza Onlus Opera 
Don Uva Bisceglie (per i Corsi di 
Laurea in Fisioterapia, Dietistica, 

Educazione Professionale) 
 

I.R.C.C.S. “De Bellis” Castellana 
Grotte (per il corso di laurea in 

Infermieristica). 
 

In funzione della disponibilità di 
tutors dello specifico profilo 
professionale potranno essere 

inclusi altri corsi di laurea. 
 

I.RC.C.S. Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II”. 

________________________ 
Oltre alle sedi sopra indicate, 
per C.d.L. in Tecniche della 

Prevenzione è prevista 
l’ulteriore sede ARPA Puglia 

 

L/SNT/2 
Fisioterapia 
3 corsi 

1- A.O.U. 
“Policlinico” - 
Bari  

  26   29 7 

2 - ASL BR 38 0 

3 - ASL TA 28 0 

 Totale Fisioterapia 

 95 7 

L/SNT/3 

Tecniche di 
Radiologia Medica 
per Immagini e 
Radioterapia 
1 corso 

A.O.U. 
“Policlinico” - 
Bari 5 0 

L/SNT/4 

Tecniche della 
prevenzione 
nell'ambiente e nei 
luoghi di lavoro 
1 corso 

1 - A.O.U. 
“Policlinico” - 
Bari  

8 4 

L/SNT/4 Tecniche della 
prevenzione 
nell'ambiente e nei 
luoghi di lavoro 
2 corso 
 

2 - ASL TA 9 0 

   

Totale Tecniche della prevenzione 
nell'ambiente e nei luoghi di lavoro 

17 4 

 
Bari, 12 settembre 2017 

Per IL RETTORE 
F.to Angelo VACCA 


